
 
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

31.01.2011                           № 265 
 
 

О внесении изменений в 
Решение Городской Думы города Таганрога 

от 29.09.2005 № 108 
«О земельном налоге» 

 
 

Принято 
Городской Думой 

27.01.2011 
 
 
 

 
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 31 Устава муниципального 
образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА:  
 
 
1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 108 «О земельном 

налоге» изменение, изложив пункт 7.4. в следующей редакции: 
«7.4. Инвалиды, имеющие III степень ограничения способности к трудовой 

деятельности, установленную до 1 января 2010 года, инвалиды, имеющие I группу 
инвалидности, а также лица, имеющие II группу инвалидности, установленную      
до 1 января 2004 года.» 

 
2. Внести в Приложение «Налоговые ставки земельного налога по функциональному 

использованию земель», утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 
29.09.2005 № 108 «О земельном налоге» следующие изменения: 



 2

2.1. Подпункт 5 в графе «Состав вида разрешенного использования» дополнить 
строкой следующего содержания: 

 Земельные участки аттракционов 1,4 
 
2.2. В подпункте 5 в графе «Состав вида разрешенного использования» слова 

«Земельные участки игровых залов, игровых автоматов, игорных домов (казино), 
тотализаторов, организации лотерей (включая продажу лотерейных билетов), 
бильярдных» заменить словами «Земельные участки тотализаторов, организации 
лотерей (включая продажу лотерейных билетов), бильярдных». 

 
2.3.  Подпункт 6 в графах «Состав вида разрешенного использования» и «Ставка, %»  

дополнить строкой следующего содержания: 
 Земельные участки домов рыболовов и охотников 1,0 

 
2.4.  Подпункт 7 в графах «Состав вида разрешенного использования» и «Ставка, %» 

дополнить строкой следующего содержания: 
 Земельные участки объектов физической культуры и спорта, 

находящихся в собственности физических лиц и 
организаций не являющихся государственными или 
муниципальными учреждениями 

0,6 

 
2.5.   В подпункте 8 в графах «Состав вида разрешенного использования» и                    

«Ставка, %» строку 
 Земельные участки домов рыболовов и охотников 1,5 

исключить. 
 
3. Налог за земельные участки игровых залов, игровых автоматов, игорных домов (казино), 

тотализаторов, организации лотерей (включая продажу лотерейных билетов), бильярдных, 
взимается в размере 1,5 % до изменения, в установленном порядке, вида разрешенного 
использования земельного участка такого земельного участка. 

 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года, за исключением 
пункта 1 настоящего Решения. 

 
5. Пункт 1 настоящего Решения вступает в силу со дня официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года. 
 
6. Администрации города  Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 

опубликование настоящего Решения. 
 
7. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Мэра города Таганрога  

Федянина Н.Д. 
 
 
Мэр города Таганрога Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога Ю.Стефанов 
 
 


	О внесении изменений в
	Решение Городской Думы города Таганрога
	от 29.09.2005 № 108
	«О земельном налоге»

